

Nr 882

Av herr **Österdahl** och herr **Peterson, Eric**, om ersättning för resekostnader i samband med sjukgymnastisk behandling.

(Lika lydande med motion nr 1018 i Andra kammaren)

Enligt gällande bestämmelser utgår som regel reseersättning från försäkringskassa vid sjukdom endast för resa i samband med läkarvård. I många fall föreskriver läkare sjukgymnastik genom en sjukgymnast, omläggning av bandage genom sjuksköterska eller distriktssköterska etc. I dylika fall utgår ingen reseersättning genom försäkringskassan. I de fall den sjuke är bosatt i glesbygden uppgår resekostnaderna ofta till betydande belopp som ekonomiskt drabbar dem hårt som måste betala dessa kostsamma resor utan att få något tillbaka av försäkringskassan. Speciellt svårt blir det för äldre och andra personer med låga inkomster. Om en läkare anser att omläggning kan utföras av en distriktssköterska åsamkas den vårdade därigenom extra kostnader. Läkaren kan då av ekonomiska hänsyn till sin patient i stället göra omläggningen i sin mottagning. Därigenom kommer läkarens arbetsbörda att bli större än behövt till förfång för andra patienter. Om läkaren ändock hänvisar patienten till omläggning hos distriktssköterska pålägger han patienten ytterligare utgifter och en konfliktsituation kan därigenom uppstå mellan läkare och patient. Med hänsyn härtill är det angeläget att reseersättning utgår även för resa till behandling av sjukgymnast, sjuk- eller distriktssköterska eller motsvarande, när läkare ordinerat behandlingen.

Frågan om reseersättning genom försäkringskassan har hänskjutits till 1961 års sjukförsäkringsutredning. Trots att den nu arbetat i snart nio år har inget förslag lämnats om ändringar och förbättringar i frågor som aktualiserats i denna motion. Mot den bakgrunden och med hänsyn till de orättvisor och svåra ekonomiska konsekvenser som drabbar vissa sjuka, när de skall tillgodogöra sig viss behandling som ordinerats av läkare men som dock inte betecknas som läkarvård, är det angeläget att ifrågavarande reseersättningsbestämmelser snarast ändras i enlighet med i motionen angivna riktlinjer.

Med anledning härav föreslår vi,

att riksdagen uttalar att 1961 års sjukförsäkringsutredning redan under innevarande år bör lämna förslag till sådan ändring i förordningen den 25 maj 1962 (385)

att reseersättning skall utgå med anledning av resa till sjukgymnast-, sjuk- eller distriktssköterska med anledning av behandling eller omläggning som föreskrivits av läkare, samt

att Kungl. Maj:t snarast därefter lämnar förslag härom till riksdagen.

Stockholm den 28 januari 1970

S.-O. Österdahl (fp)

Eric Peterson (fp)
